
21.07.2023, 47
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Медицинский массаж (для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению) 

Председательствовал: Н. Н. Гаджиева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. М. Валиуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. В. Галеева
(И.О. Фамилия)

А. О. Абрамова
(И.О. Фамилия)

Г. Х. Закиева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Маслова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 90 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 75 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Ахмадуллина Камила Руслановна 98%
2. Ахметзянов Инсаф Фанисович 72%
3. Ахметова Лилия Ахмадулловна 86%
4. Ахметшина Альбина Ровшановна 78%
5. Борисов Максим Александрович 91%
6. Валеева Ленара Рифатовна 96%
7. Ветошкина Полина Павловна 80%
8. Габдуллина Аделина Фанисовна 71%
9. Габитов Фарид Фаргатович 100%

10. Гилфанова Альсина Фагимовна 72%
11. Губайдуллина Назиля Шаукатовна 75%
12. Зарипова Эндже Рашитовна 96%
13. Захватова Екатерина Витальевна 91%
14. Зинатуллина Аделя Ильдаровна 76%
15. Ибрагимова Светлана Азиповна 96%
16. Иванова Яна Васильевна 87%
17. Игонина Анна Владиславовна 90%
18. Исмагилов Ренат Маратович 81%
19. Калмыкова Татьяна Леонидовна 71%
20. Камалова Эльвина Айратовна 83%
21. Каюмов Динар Фанисович 86%
22. Кириллова Дарья Евгеньевна 81%
23. Левина Карина Анатольевна 86%
24. Мансурова Алина Фанисовна 90%
25. Набиуллин Салават Альмирович 90%
26. Назаров Евгений Алексеевич 91%
27. Насыбуллина Яна Фандасовна 80%
28. Нургалиев Ильдар Гаязович 78%
29. Прудкая Анастасия Романовна 93%
30. Пушин Даниэль Дмитриевич 77%
31. Радугина Элина Денисовна 77%
32. Рамазанова Карина Камилевна 82%
33. Сабиров Рамзиль Ильдарович 80%
34. Сабирова Камилла Рамилевна 82%
35. Садриева Зухра Рамзиловна 70%
36. Садыкова Екатерина Александровна 91%
37. Салмина Дарья Владимировна 80%
38. Самойлова Ульяна Романовна 73%
39. Свергузина Эмма Маратовна 87%
40. Сибагатов Разиль Раушанович 90%
41. Сыросева Алеся Васильевна 91%
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42. Тимербаева Ясмина Муллануровна 78%
43. Томцева Валерия Александровна 83%
44. Тухватова Алина Маратовна 76%
45. Усачева Стелла Вадимовна 82%
46. Халикова Алия Илдаровна 95%
47. Халиуллин Язнур Фидаисович 81%
48. Халиуллина Гулина Ниязовна 86%
49. Хаматшина Диляра Искандеровна 83%
50. Шайдуллина Дина Фанисовна 91%
51. Шалаумова Дарья Дмитриевна 92%
52. Шарапова Азалия Рамилевна 87%
53. Шарафуллин Динар Азатович 73%
54. Шартова Диана Денисовна 75%
55. Штатнов Даниэль Русланович 75%
56. Янгиров Ирек Хамзович 80%
57. Ярмухаметова Эльзира Ильдаровна 85%
58. Каюмов Разиль Зульфатович 68%
59. Закирова Эльвина Мансуровна 68%
60. Закирова Назиля Рамилевна 67%
61. Зайнахова Ильсия Рамилевна 66%
62. Гибадуллина Карина Римовна 66%
63. Зайнуллина Илюза Фирдинатовна 65%
64. Гайфуллина Азалия Данияровна 65%
65. Имамиева Залина Альбертовна 65%
66. Курбанов Айнур Рустамович 61%
67. Лутфуллина Инзиля Рашидовна 60%
68. Ибрагимова Аделина Альбертовна 60%
69. Наумова Анна Александровна 58%
70. Валиева Злата Евгеньевна 57%
71. Гайнуллин Азат Наилевич 57%
72. Исянов Салават Маратович 56%
73. Хабибуллина Диляра Ленаровна 56%
74. Хаматуллина Алия Рустемовна 53%
75. Зайнуллина Алина Айратовна 48%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
зрению)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
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1. Ахмадуллина Камила Руслановна Сдано
2. Ахметзянов Инсаф Фанисович Сдано
3. Ахметова Лилия Ахмадулловна Сдано
4. Ахметшина Альбина Ровшановна Сдано
5. Борисов Максим Александрович Сдано
6. Валеева Ленара Рифатовна Сдано
7. Ветошкина Полина Павловна Сдано
8. Габдуллина Аделина Фанисовна Сдано
9. Габитов Фарид Фаргатович Сдано

10. Гилфанова Альсина Фагимовна Сдано
11. Губайдуллина Назиля Шаукатовна Сдано
12. Зарипова Эндже Рашитовна Сдано
13. Захватова Екатерина Витальевна Сдано
14. Зинатуллина Аделя Ильдаровна Сдано
15. Ибрагимова Светлана Азиповна Сдано
16. Иванова Яна Васильевна Сдано
17. Игонина Анна Владиславовна Сдано
18. Исмагилов Ренат Маратович Сдано
19. Калмыкова Татьяна Леонидовна Сдано
20. Камалова Эльвина Айратовна Сдано
21. Каюмов Динар Фанисович Сдано
22. Кириллова Дарья Евгеньевна Сдано
23. Левина Карина Анатольевна Сдано
24. Мансурова Алина Фанисовна Сдано
25. Набиуллин Салават Альмирович Сдано
26. Назаров Евгений Алексеевич Сдано
27. Насыбуллина Яна Фандасовна Сдано
28. Нургалиев Ильдар Гаязович Сдано
29. Прудкая Анастасия Романовна Сдано
30. Пушин Даниэль Дмитриевич Сдано
31. Радугина Элина Денисовна Сдано
32. Рамазанова Карина Камилевна Сдано
33. Сабиров Рамзиль Ильдарович Сдано
34. Сабирова Камилла Рамилевна Сдано
35. Садриева Зухра Рамзиловна Сдано
36. Садыкова Екатерина Александровна Сдано
37. Салмина Дарья Владимировна Сдано
38. Самойлова Ульяна Романовна Сдано
39. Свергузина Эмма Маратовна Сдано
40. Сибагатов Разиль Раушанович Сдано
41. Сыросева Алеся Васильевна Сдано
42. Тимербаева Ясмина Муллануровна Сдано
43. Томцева Валерия Александровна Сдано
44. Тухватова Алина Маратовна Сдано
45. Усачева Стелла Вадимовна Сдано
46. Халикова Алия Илдаровна Сдано
47. Халиуллин Язнур Фидаисович Сдано
48. Халиуллина Гулина Ниязовна Сдано
49. Хаматшина Диляра Искандеровна Сдано
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50. Шайдуллина Дина Фанисовна Сдано
51. Шалаумова Дарья Дмитриевна Сдано
52. Шарапова Азалия Рамилевна Сдано
53. Шарафуллин Динар Азатович Сдано
54. Шартова Диана Денисовна Сдано
55. Штатнов Даниэль Русланович Сдано
56. Янгиров Ирек Хамзович Сдано
57. Ярмухаметова Эльзира Ильдаровна Сдано
58. Каюмов Разиль Зульфатович Не сдано
59. Закирова Эльвина Мансуровна Не сдано
60. Закирова Назиля Рамилевна Не сдано
61. Зайнахова Ильсия Рамилевна Не сдано
62. Гибадуллина Карина Римовна Не сдано
63. Зайнуллина Илюза Фирдинатовна Не сдано
64. Гайфуллина Азалия Данияровна Не сдано
65. Имамиева Залина Альбертовна Не сдано
66. Курбанов Айнур Рустамович Не сдано
67. Лутфуллина Инзиля Рашидовна Не сдано
68. Ибрагимова Аделина Альбертовна Не сдано
69. Наумова Анна Александровна Не сдано
70. Валиева Злата Евгеньевна Не сдано
71. Гайнуллин Азат Наилевич Не сдано
72. Исянов Салават Маратович Не сдано
73. Хабибуллина Диляра Ленаровна Не сдано
74. Хаматуллина Алия Рустемовна Не сдано
75. Зайнуллина Алина Айратовна Не сдано
76. Мустафина Эльвира Радиковна Не сдано
77. Низамова Малика Динаровна Не сдано
78. Мангуткин Айнур Ильнурович Не сдано
79. Шакирова Алина Энгелевна Не сдано
80. Гафиятуллина Диля Марсовна Не сдано
81. Гатауллин Ильсаф Минефаилович Не сдано
82. Яруллина Эндже Ильдусовна Не сдано
83. Набиева Гулина Ильфатовна Не сдано
84. Гилазов Инсаф Наилевич Не сдано
85. Самигуллина Элина Булатовна Не сдано
86. Гарафиева Лейсан Илдаровна Не сдано
87. Тарасов Артур Александрович Не сдано
88. Шарифуллина Алина Котдусовна Не сдано
89. Ахметова Аделия Эдуардовна Не сдано
90. Ухамаева Эвелина Султановна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Медицинский массаж (для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению)
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№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Ахмадуллина Камила Руслановна 24.07.2023
2 Ахметзянов Инсаф Фанисович 24.07.2023
3 Ахметова Лилия Ахмадулловна 24.07.2023
4 Ахметшина Альбина Ровшановна 24.07.2023
5 Борисов Максим Александрович 24.07.2023
6 Валеева Ленара Рифатовна 24.07.2023
7 Ветошкина Полина Павловна 24.07.2023
8 Габдуллина Аделина Фанисовна 24.07.2023
9 Габитов Фарид Фаргатович 24.07.2023

10 Гилфанова Альсина Фагимовна 24.07.2023
11 Губайдуллина Назиля Шаукатовна 24.07.2023
12 Зарипова Эндже Рашитовна 24.07.2023
13 Захватова Екатерина Витальевна 24.07.2023
14 Зинатуллина Аделя Ильдаровна 24.07.2023
15 Ибрагимова Светлана Азиповна 24.07.2023
16 Иванова Яна Васильевна 24.07.2023
17 Игонина Анна Владиславовна 24.07.2023
18 Исмагилов Ренат Маратович 24.07.2023
19 Калмыкова Татьяна Леонидовна 24.07.2023
20 Камалова Эльвина Айратовна 24.07.2023
21 Каюмов Динар Фанисович 24.07.2023
22 Кириллова Дарья Евгеньевна 24.07.2023
23 Левина Карина Анатольевна 24.07.2023
24 Мансурова Алина Фанисовна 24.07.2023
25 Набиуллин Салават Альмирович 24.07.2023
26 Назаров Евгений Алексеевич 24.07.2023
27 Насыбуллина Яна Фандасовна 24.07.2023
28 Нургалиев Ильдар Гаязович 24.07.2023
29 Прудкая Анастасия Романовна 24.07.2023
30 Пушин Даниэль Дмитриевич 24.07.2023
31 Радугина Элина Денисовна 24.07.2023
32 Рамазанова Карина Камилевна 24.07.2023
33 Сабиров Рамзиль Ильдарович 24.07.2023
34 Сабирова Камилла Рамилевна 24.07.2023
35 Садриева Зухра Рамзиловна 24.07.2023
36 Садыкова Екатерина Александровна 24.07.2023
37 Салмина Дарья Владимировна 24.07.2023
38 Самойлова Ульяна Романовна 24.07.2023
39 Свергузина Эмма Маратовна 24.07.2023
40 Сибагатов Разиль Раушанович 24.07.2023
41 Сыросева Алеся Васильевна 25.07.2023
42 Тимербаева Ясмина Муллануровна 24.07.2023
43 Томцева Валерия Александровна 24.07.2023
44 Тухватова Алина Маратовна 24.07.2023
45 Усачева Стелла Вадимовна 24.07.2023
46 Халикова Алия Илдаровна 24.07.2023
47 Халиуллин Язнур Фидаисович 25.07.2023
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